l *Cum ministris.*] Comitantur eum
ministri, Diaconi que eleuat à dex-
tris fimbriam Pluuialis. Quod si, in
predicto *Cerimon.* procedit solus Ce-
lebrans, hoc ibi iubetur ob reue-
rentiam Episcopi praesentis, vt co-
ram eo cum minori pompa Celebrans
procedat.

m *Psalmum.*] Id est, totum Psal-
mum alternatim cum ministris.

14 Hec Antiphona p̄adicto modo dicitur ad aspersionem Aquæ benedictæ in Dominicis per totum annum; excepta Dominica de Paſſione, & Dominica Palmarum, in quibus non dicitur. ⁿ Gloria Patri, sed post Psalmum Miserere repetitur immediate Antiphona, Asperges me. Excepto etiam tempore Paſchali, scilicet à Dominica Paſcha usque ad Pentecosten, quo tempore cantatur Antiphona, o Vidi aquam; Dominica verò Trinitatis resumitur Asperges.

ⁿ Gloria Patri.] Omittitur ijs diebus, quibus in Missa dici prohibetur. hæc enim aspersio est quasi initium Missæ.

o Vidi aquam.] Habet Ordo Romanus in die Paſchæ Antiphonam, Vidi aquam, ubi etiam habes eisdem exorcismos salis & aquæ cum Orationibus p̄adictis; quando nimirum agitur de

Consecrat. Eccles. habentur etiam in Sacramentario sancti Gregor. Verum hæc Antiphona desumpta est ab Exechiele 47. & significat fontem sacri Baptismatis de templo corporis Christi, de cuius latere quidem laeo humanitatis, dextro autem diuinitatis, effuit sanguis & aqua Baptismatis, respertus loco citato.

15 In die sancto Paſchæ & Pentecostes, ubi est fons Baptismatis, fit aspersio cum aqua pridie benedicta in fonte Baptismi, & ante infusionem olei & chrismatis accepta.

Hæc eadem Ordo Romanus, & in cap. Sabbato. de Confec. Distinct. 4.

16 Finita Antiphona supradicto modo, Sacerdos qui aspersit aquam, p̄ reuersus ad Altare, stans ante gradus Altaris iunctis manib⁹ dicat v. Ostende, &c. Tempore Paſchali additur Alleluia.

Nota, quod in Oratione ultima petitur, missi Angelum de cælis, non nisi post purificationem per aspersio- nem Aquæ benedictæ.

p Reuersus ad Altare.] Hoc est, ad infimum eiusdem gradum, Ceremonial. Episc. loco citato.

17 Tenent autem ministri librum ante Celebrantem, ibidem, dum dicit Versus & Orationem. Post Orationem Exaudi deponitur Pluiale, assumitur Manipulus cum Casula pro Missa, Cerimonib⁹ ibidem.

18 Reliquæ Orationes quæ sequuntur pro benedictione Agni, ono-

rum, panis, nouorum fructuum, rerum comedibilium, candelarum, loci domus nouæ, thalami, nouæ nauti, Sacralium indumentorum, mapparum, Corporalium, Vasculi Sacra- menti, quæ sine vocatione fiunt, habentur partim in Ordine Romano, partim in Pontificali, partim in Ritualibus antiquis.

19 Benedictio Agni ad communem mensam fit ex vsu Romano, Muni- log. cap. 54. Panis, à sancto Petro, ex Abdia lib. 2. Histor. Apostol. & Ora- tio est in Sacramentario Gregorianum, ubi etiam habetur Oratio rerum con- siderationis.

Istibilium. Frugum verò habet originem à sancto Clemente *Constitut. li. 8. cap. 4. seu, ex Baronio anno 283.* à Decreto Eutychiani Papæ.

20 Quæ traditur hoc loco *candela-*
rum *benedictio*, ea est, quæ fieri con-
tingit extra diem Purificationis bea-
tæ Virginis, quod expressè notatur in
Rituali Romano Pauli V. Item ea loci
est, quæ fit extra diem Sabbati sancti,
in quo maiori ritu domorum fit be-
nedictio, & à Parocho, cuius proprius
habet ritus in *prædicto Rituali*: nam,
vt diximus, in Missali positæ sunt tan-
tum eæ benedictiones, quæ citra præ-
iudicium iurum Parochialium à quo-
cumque Sacerdote, & quandocum-
que, fieri possunt.

21 Pro benedictione *vestium Sa-*
cerdotaliū Orationes habentur in
Sacramentario Gregoriano. Repre-
hendit *Possenius de Officio Curati*
cap. 2. num. 30. eos, & meritò, qui as-
suunt vestem Sacerdotalem non be-
nedictam vesti Sacerdotali benedictæ,
& eam dissuunt post Missam, putan-
tes hoc sufficere vice benedictionis
propria; quod nullatenus est permit-
tendum.

22 Quæritur autem: *Quis benedi-*
cere potest has vestes præter Episco-
pum? Abbates, & alij Regularium Su-
periores ex Priuilegio benedicere pos-
sunt; non tamen benedicere paramen-
ta Ecclesiæ non sibi subditarum,
neque Abbates, ex Decreto sacrae Ri-
tuum Congregationis die 24. *Augusti*
1609. & renouato in fauorem Episco-
pi Spoletoni die 30. *Septemb.* 1628.
Neque obstat consuetudo allegata à
Tamburino de Iure Abb. Tom. 1. dis-
put. 22. quæst. 2. num. 2. quam ab-
rogauit, & non obstare declarauit ea-

dem S. *Congregatio 18. August. 1629.*
Nullo modo Sacerdotes simplices be-
nedicere possunt proprias vestes, ex
Nauar. conf. 2. de consecr. Eccles. ne-
que Protonotarij, ex Decreto sacrae
Rituum Congregationis 17. *Iulij 1627.*

23 Quæritur postremò: An Epi-
scopi hanc facultatem possint alijs Sa-
cerdotibus delegare. *Tabien. v. Ab-*
bas. num. 12. Vgolin. de Episc. cap. 32.
num. 5. negant: & in praxi sacra Ri-
tuum Congregationis sæpius requisita
fuit ab Episcopis insignioribus, &
S. R. E. Cardinalibus, eiusdemque
sacrae Rituum Congregationis Pra-
fectis, iustis de causis apud Ecclesiæ
propriæ non residentibus, pro facul-
tate delegandi, & eam pluribus con-
cessit, aliquando limitando personas
in dignitate constitutas, 14. *Novem-*
bris 1615. aliquando tempus ad sex
menses, 14. *Marty 1616.* & sæpius
tandem sine limitatione, 2. *May 1619.*
& deinceps alijs eodem modo. Ratio
est, quia de potestate ordinis est hæc
benedictio: ea verò non potest ab Epi-
scopo delegari, sicuti potestas iuri-
dictionis, quæ delegari potest.